
 

 

UCHWAŁA NR XV.80.2025 

RADY MIASTA I GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dyrektorów, wicedyrektorów, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych 

w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Miasteczko Krajeńskie 

Na podstawie art. 43 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  

– Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) oraz art. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), po uzyskaniu opinii związków zawodowych, 

Rada Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, o którym mowa w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela, dla dyrektorów, wicedyrektorów i nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasteczko 

Krajeńskie. 

§ 2. Dyrektorom, wicedyrektorom i nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze 

w jednostkach oświatowych, obniża się tygodniowy wymiar godzin zajęć, o których mowa w § 1, do 

wysokości określonej w tabeli: 

 

Lp. 

 

Stanowisko kierownicze 

 

Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, 

opiekuńczych 

 

1. 

Dyrektor szkoły liczącej :  

do 16 oddziałów 3 

od 17 i więcej 2 

2. Wicedyrektor szkoły liczącej:  

od 12 i więcej 5 

 

3. 

Dyrektor przedszkola liczącej:  

do 3 oddziałów 10 

od 4 i więcej 4 

     4. Wicedyrektor przedszkola liczącego:  

 od 6 oddziałów i więcej 8 

§ 3. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze, stosuje się odpowiednio wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 2, z tym że obowiązuje on 

tych nauczycieli: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 czerwca 2025 r.

Poz. 4983



a) od pierwszego dnia miesiąca, jeśli z tym dniem powierzono nauczycielowi zastępstwo lub, 

b) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo, 

jeżeli powierzenie nastąpiło w inny aniżeli pierwszy dzień miesiąca, i przestaje obowiązywać z końcem 

miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić obowiązki kierownicze w zastępstwie. 

§ 4. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz nauczycieli 

nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Miasteczko Krajeńskie, zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin 

 

1. 

Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, 

terapeuta pedagogiczny, doradca zawodowy 

 

22 

 

2. 

Nauczyciel przedszkola prowadzący zajęcia w grupach 

mieszanych – dzieci 6 – letnie i młodsze 

 

25 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr X.65.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26 sierpnia 2019 roku 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Miasteczko Krajeńskie, zmieniona Uchwałą Nr XI.68.2019 z dnia 26 września 2019 roku, Uchwała Nr 

XLV.260.2022 z dnia 12 września 2022 r. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2025 roku. 

   
Przewodnicząca Rady 

(-) Marzanna Boć-Ochyra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4983


		2025-06-12T11:19:18+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




